Página 61 de 61.

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  T E S T E  D E  A P T I D Ã O  F Í S I C A

A Prefeitura Municipal Da Estância Turística De HOLAMBRA, Estado de São Paulo, torna público que
realizará   por meio da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal e regida de acordo com as Leis Municipais Complementares nº 001/93, 052/95 e 215/2010,
TORNA PÚBLICO a Convocação do Teste de Aptidão Física do EDITAL 001/2023 do Concurso Público,
conforme segue:

I - A Prova de Aptidão Física para o cargo de Guarda Municipal será aplicada no dia 18 de junho de 2023.

a) - O local de acesso à Prova de Aptidão Física será fechado às 07h30 e a prova iniciara as 07h30 no
período da manhã e fechado às 13h00 e a prova iniciara as 13h00 no período da manhã.

b) - Os nomes dos candidatos, a função, o local de realização da prova, constam no Anexo Único.

c) – É Obrigatório apresentar atestado médico de acordo com o Edital de Abertura onde deverá conter a
identificação clara do médico e do número do seu registro no Conselho Regional de Medicina e deverá ter data
de no máximo 30 (trinta) dias de antecedência à data designada para a realização do Teste de Aptidão Física.

d) - O candidato que por qualquer motivo deixar de apresentar o referido atestado ou apresentá-lo fora do
padrão estabelecido nos itens anteriores será impedido de realizar o Teste de Aptidão Física e,
consequentemente, eliminado do Processo Seletivo.

e) - O candidato deve apresentar-se para o Teste de Aptidão Física utilizando vestuário apropriado para prática
desportiva, ou seja, basicamente: calção, calça de agasalho esportivo ou similar; camiseta; calçado do tipo
tênis; e, opcionalmente: meia esportiva, caneleira, joelheira, munhequeira, boné, faixa ou presilha para cabelo
e outros acessórios que não interfiram no caráter isonômico de realização do teste, a juízo do Coordenador.

II - Os candidatos deverão comparecer aos locais das provas com antecedência, e DOCUMENTO OFICIAL

ORIGINAL COM FOTO.

III- Os candidatos poderão permanecer com garrafas transparentes (não pode conter rótulo) de água nos locais
das provas para uso individual.

IV- O endereço do local onde serão realizados os Testes de Aptidão Física em Holambra-SP é:
a)- Nossa Prainha
Rua: Dr. Jorge Latour, s/nº - Centro

                                                    Holambra, 25 de maio de 2023.

                                                      FERNANDO HENRIQUE CAPATO

                                     Prefeito do Município da Estância Turística De Holambra.